Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 079/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024

MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul - RS, torna público a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024, nos seguintes termos:

Objeto: Fornecimento de materiais e serviços para reconstrução emergencial de passeios e

vias públicas danificadas/destruídas pela catástrofe ambiental ocorrida no dia 02 de maio de

2024, com pavimento em piso intertravado com paver, em diversos pontos do perímetro

urbano do município, com aplicação de recursos federais através do Ministério de

Integração e do Desenvolvimento Regional, Portaria nº 1662/2024, Processo nº

5952.025132/2024-67.

Fundamento legal: Artigo 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21

Valor contratual: R$ 131.280,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e oitenta reais).

Prazo da contratação: 30 (trinta) dias.

Fornecedor: COMÉRCIO DE BASALTO CASA DA PEDRA LTDA, da Av. Sete de Setembro,

1164, CEP 99709-290, da cidade de Erechim – RS, inscrita no CNPJ sob o nº

07.420.694/0001-65.

Barra do Rio Azul, RS, 28 de junho de 2024.

MARCELO ARRUDA

Prefeito Municipal